

Pressmeddelande 5 januari 2012

450 000 kubikmeter stormfällad skog på Sveaskogs mark

Stormen Dagmar som inträffade den 25 december 2011 blåste omkull cirka 450 000 kubikmeter (m³fub) virke på Sveaskogs mark. Sveaskog räknar med att upparbeta det stormfällda virket med befintliga maskinlag innan den 15 juli.

Efter juldagen har Sveaskog genomfört flyginventeringar för att uppskatta hur mycket virke som blåste omkull i samband med att stormen Dagmar drog fram över landet. Preliminärt bedöms 450 000 kubikmeter (m³fub) virke ha fallit på Sveaskogs mark. Av dessa volymer är 350 000 m³fub i Södra Norrland, 95 000 m³fub i Bergslagen och 10 000 m³fub i Götaland.

- För att minska risken för stora angrepp av granbarkborre är det mycket viktigt att upparbeta och transportera bort stormfällt och skadat granvirke innan den 15 juli. Det bedömer vi att vi ska klara, säger Herman Sundqvist, skogschef i Sveaskog.

Stormfällningen kommer att medföra en negativ resultatpåverkan för Sveaskog till följd av högre avverkningskostnader, dyrare transporter och visst intäktsbortfall. Hur stor resultateffekten blir är för tidigt att säga idag.

Volymen stormfällt virke på Sveaskogs mark ryms inom den avverkningsvolym Sveaskog normalt har i de drabbade områdena under ett halvår. Därför hoppas Sveaskog få avsättning för huvuddelen av det stormfällda virket hos lokala kunder.

Direkt efter stormen har Sveaskogs maskinlag hjälpt till att röja undan virke längs vägar och kraftledningar. Så snart vägarna är farbara inleder vi upparbetningen av stormfällt virke. I dagsläget bedömer vi att vi kan klara upparbetningen fram till sommaren med i huvudsak befintliga maskinlag, säger Sveaskogs produktionschef Tommy Nilsson.

Att röja bort omkullfallna och lutande träd är en riskfylld verksamhet som kräver utbildning, kompetens och utrustning. Därför är det viktigt att allmänheten inte tar egna initiativ till att röja bort träd på skogsvägar eller i skogen.

Fakta: På Sveaskogs mark har cirka 450 000 kubikmeter (m³fub) virke har blåst omkull i stormen Dagmar. Det motsvarar 560 000 skogskubikmeter (m³sk). Skogsstyrelsen bedömer att den totala volymen stormfällt virke hos alla skogsägare, inklusive Sveaskogs volymer, uppgår till 4-5 miljoner m³sk.

Vid frågor kontakta:

Herman Sundqvist, skogschef, tfn 070 - 377 67 32

Tommy Nilsson, produktionschef, tfn 070 - 374 01 03

Linda Andersson, informationschef, tfn 070 - 872 22 05

Sveaskog är Sveriges ledande skogsföretag. Vi säljer timmer, massaved och biobränsle. Vi gör också markaffärer och arbetar med jakt, fiske och andra naturupplevelser. I allt vi gör värnar vi en hållbar utveckling. Skogen är kärnan för oss och därför driver vi utvecklingen av dess värden. Vi omsätter drygt 7 miljarder kronor och är ca 720 anställda. Läs mer på www.sveaskog.se